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Zápis z      jednání      Výkonného  výboru  ČASQ č. 7/2023  

Termín jednání: 4.10.2023
Místo jednání: Skype
Členové VV: Tomáš Cvikl, Martn Grigar, Pavel Holinka, Jan Mutna, Jan Roll
Omluveni:                
Hosté: Eva Feřteková, Tomáš Fořter

Program jednání:
1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z něj vyplývajících
2. Hospodaření
3. Soutěže
4. Junioři
5. Reprezentace
6. Významné akce
7. Informace členů VV a komisí
8. Různé

* * *

1. KONTROLA MINULÉHO ZÁPISU A ÚKOLŮ Z NĚJ VYPLÝVAJÍCÍCH  
VV provedl kontrolu minulého zápisu. VV konstatoval splnění všech úkolů z minulého zápisu. 

2.    HOSPODAŘENÍ
Tomáš Fořter informoval, že hospodaření roku 2023 probíhá podle schváleného rozpočtu. 

Dále Tomáš Fořter informoval o tom, že jsme od NSA obdrželi Rozhodnut o přidělení investční dotace. Většina
položek, které jsme v rámci této dotace měli v plánu pořizovat, byla již dodavateli dodána a předána klubům,
které budou tento majetek na základě výpůjček využívat. Zbývá ještě dodat 3 položky z 9, z nichž vícemístná
auta budou dodána až na konci roku. 

Tomáš Fořter dále informoval, že NSA vyhlásila 2. kola výzev Můj klub 2023 a Můj klub 2023 – Pohyb a zdraví,
které jsou určeny pro sportovní kluby pracující s mládeží. 2. kola výzev jsou určena pouze pro kluby, které
podaly v těchto výzvách žádost v 1. kole a jejich žádost nesplňovala některé formální požadavky výzvy a proto
bylo řízení  ve věci  jejich žádost zastaveno. Termín pro podávání žádost je 20.10.2023 v 17:00. VV vyzývá
všechny kluby, kterým bylo řízení o jejich žádost ze strany NSA zastaveno a kterých se toto 2. kolo může týkat,
aby v uvedeném termínu podaly své žádost. 

3.    SOUTĚŽE
Pavel Holinka informoval o aktualizaci Soutěžního a klasifkačního řádu ČASQ, kterou VV schválil per rollam ke
dni  1.10.2023.  Aktualizovaná  verze  byla  rozeslána  klubům  s  přehledem  provedených  úprav  a  byla  také
zveřejněna na webu, kde byly doplněny i nově provedené změny do dokumentu se všemi letos provedenými
změnami a úpravami. 

Dále Pavel Holinka informoval o provedení rozlosování soutěží družstev. Ve 2. lize jsme v tomto týdnu zjistli, že
jedno z družstev nebude soutěž hrát. Okamžitě byl kontaktován tým, který měl jako další právo postupu (Muži
SK US Gumbin) a tento tým nabídku hrát 2. ligu přijal. Díky jeho přesunu ze 3. ligy do 2. ligy dojde i ke změně
rozlosování ve skupině 3. ligy, kde byl původně vylosován. Toto rozlosování by mělo být hotové, rozeslané a
zveřejněné dnes. 

https://agenturasport.cz/dotace-neinvesticni/05-2023-muj-klub-2023-2-kolo/
https://agenturasport.cz/dotace-neinvesticni/4-2023-muj-klub-2023-pohyb-a-zdravi-2-kolo/
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4.    REPREZENTACE
Reprezentační trenéři Ondřej Uherka (muži) a Jan Mutna (ženy) předložili VV návrhy nominací reprezentačních
týmů mužů a žen pro tuto sezónu. VV jejich návrhy projednal a schválil a nominace jsou přílohou č. 1 a přílohou
č. 2 tohoto zápisu. 

Dále reprezentační trenér mužů Ondřej Uherka předložil návrh nominace mužů na MS družstev, které se koná v
prosinci na Novém Zélandu. VV jeho návrh projednal a schválil. Na MS byli nominováni Martn Švec, Viktor
Byrtus, Daniel Mekbib a Jakub Solnický. Trenérem a vedoucím výpravy bude Ondřej Uherka.  

V  září  v  Hamburku  proběhlo  ME  masters,  kterého  se  zúčastnila  početná  česká  výprava  (33  účastníků).
Největšího úspěchu dosáhla Eva Feřteková, která získala ttul v kategorii nad 35 let. Jedná se o vůbec první ttul
z ME masters v české squashové historii. Další umístění v první desítce vybojovaly Denisa Sládečková (4. nad 35
let), Hana Vavříková (6. nad 40 let) a Romana Adámková (6. nad 55 let). Z mužů se nejlépe umístl Petr Zlámal
(13.-14. místo nad 45 let). VV gratuluje Evě i dalším k jejich úspěchům a děkuje všem účastníkům za kvalitní
reprezentaci českého squashe. 

Týden po ME masters se také v Německu (Paderborn) konalo ME klubů. Viktor Byrtus, který hrál za domácí klub
Paderborner SC, se podílel na zisku mistrovského ttulu. VV mu k zisku již několikátého ttulu v této kategorii
gratuluje a děkuje za kvalitní reprezentaci. 

5.    JUNIOŘI
       Jan Mutna předložil návrh úpravy předpisu Koncepce podpory talentované mládeže. VV jeho návrh spočívající v
       úpravách pravidel pro výkonnostní podporu talentované mládeže projednal a  schválil. Aktualizovaný dokument
       Koncepce podpory talentované mládeže je přílohou č. 3 tohoto zápisu (změny jsou barevně zvýrazněné). 
      

Dále  Jan  Mutna  v  souladu  se  schválenou  aktualizací  koncepce  předložil  návrh  na  úpravu  seznamu
podporovaných juniorů  v  rámci  výkonnostní  podpory pro období  září  2023 –  leden  2024,  ze  kterého  byli
vyřazeni  hráči,  kteří  se  aktuálně  z  různých  důvodů  nevěnují  squashi  na  potřebné  úrovni.  Nový  seznam
podporovaných juniorů je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 

Jan Mutna dále informoval o tréninkovém kempu juniorské reprezentace, který se konal v Ostravě ve Fajne ve
dnech 30.9.-1.10.2023. 

Dále Jan Mutna informoval o zahájení sezóny evropských juniorských mezinárodních turnajů. Naši hráči se
zúčastnili Danish junior open a Slovak junior open. Na Danish JO zaznamenal Max Pelikán vítězství v kategorii
do 13 let a na Slovak JO zvítězily ve svých kategoriích Adéla Bendová (do 13 let) a Anna Zelenková (do 15 let).
VV  všem  gratuluje  a  děkuje  za  kvalitní  reprezentaci  českého  squashe.  Jan  Mutna  dále  informoval  o
připraveném výjezdu juniorské reprezentace na první z turnajů nejvyšší kategorie v této sezóně Nordic junior
open, který se v Malmö koná v tomto týdnu. 

6.    VÝZNAMNÉ AKCE
Ve dnech 2.-6.11.2023 se v Brně v Centru Viktoria bude konat PSA turnaj Czech open. Turnaj mužů bude mít
dotaci 30 000 USD a turnaj žen dotaci 9 000 USD. Akce se zúčastní všichni nejlepší češt hráči a hráčky, kteří
jsou členy PSA. VV děkuje klubu Squash Viktoria za organizování turnaje a zve všechny fanoušky, aby se přišli
do Brna podívat na špičkový squash a povzbudit naše hráče. 

Tomáš Fořter informoval o probíhajících přípravách Czech junior open, které probíhají podle plánu jako každý
rok. Termín turnaje v letošní sezóně je 18.-21. ledna 2024.

Dále Tomáš Fořter informoval o tom, že ESF nám ofciálně přidělila organizaci kurzu trenérů ESF level 2. Akce se
bude konat v Praze na Haštalu ve dnech 15.-18. února 2023. VV pověřil Jana Rolla, aby o akci informoval naše
trenéry, kteří splňují požadavky pro účast. 

7.    INFORMACE ČLENŮ VV A KOMISÍ
Martn Grigar informoval o své účast na jednání výkonného výboru Slovenské squashové asociace, kde jednal o
možnostech vzájemné spolupráce na poli propagace squashe. 
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Martn Grigar dále informoval o tom, že kniha k 30 letům Českého squashe získala prestžní oborové ocenění 
Zlatý středník v kategorii Nejlepší brožura, ročenka, katalog. V té souvislost znovu vyzýváme zájemce, kteří 
knihu ještě nemají, a chtěli by si jí pořídit (490 Kč), aby se ozvali sekretariátu, který jim knihu zašle. 

8.    RŮZNÉ
VV vyzývá kluby, které tak ještě neučinily, aby kontaktovaly sekretariát a domluvily se na předání míčků za
sezónu 2022/2023. 

VV  vyzývá  kluby,  které  mají  zájem o zapůjčení  nafukovacího  kurtu  pro propagační  a  náborové účely,  aby
kontaktovaly Evu Feřtekovou (fertekova@czechsquash.cz).

VV vyzývá členy i kluby k zasílání připomínek, námětů, podnětů a návrhů k činnost ČASQ ve všech oblastech, a
to na sekretariát ČASQ (info@czechsquash.cz). 

Termín příštho jednání VV ČASQ bude 8.11.2023 od 8:30.
                                                                                                                                

                                                                            
      
    Zapsal:  Tomáš Fořter    Kontroloval: Tomáš Cvikl
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